食品学院关于2012-2013学年度“三好学生”、“优秀学生干部”、“先进班集体”评选工作安排的通知

各小班：
按学校有关文件要求，现将2012-2013学年度“三好学生”、“优秀学生干部”、“先进班集体”评选相关工作安排如下：

三好学生

（一）校级

1.参评条件：

（1）二年级及以上的全日制普通本专科在校生，模范遵守《高等学校学生行为准则》和校纪校规，评选学年度内未受纪律处分和通报批评；热爱集体，关心帮助同学，群众基础好；诚实守信，道德品质优良。
（2）学习成绩加权平均（二、三年级为含体育加权平均）在80分以上，无补考、重修;综合测评总分在小班前20%；教学实习认真，成绩优良。重视实践环节，具有一定的分析问题、解决问题的能力。
（3）身体健康；积极参加体育锻炼和文娱活动，认真上好体育课，“国家体育锻炼标准”测试合格或体育课成绩≥75分。

（4）英语成绩：大学生英语四级考试成绩≥425分（职教类大学生英语三级考试成绩≥60分），二年级也可是上学年英语考试成绩≥80分（二年级职教类上学年英语考试成绩≥75分）。

（5）计算机成绩：三、四年级要求过计算机一级，二年级学生不作要求。
（6）讲究卫生，学年内宿舍、寝室综合考评结果优良。

2.奖励：颁发“三好学生”荣誉证书，奖金200元；

（二）院级

1.参评条件：

（1）学习成绩加权平均（二、三年级为含体育加权平均）在78分以上，无补考、重修;综合测评总分在小班前25%。

（2）其他项参照校级“三好学生”条件。
2.奖励：颁发“三好学生”荣誉证书；
二、优秀学生干部

（一）校级
1.参评条件：

（1）担任学生干部（包括党、团、学生会）一年以上，履行工作职责好，工作成绩突出，工作作风好，表率作用好，群众认可度高。综合测评、学习成绩达到校级“三好学生”条件。

工作积极主动，工作作风优良，工作业绩特别突出或在维护学校安全稳定保护同学的生命财产安全方面做出突出贡献者，总平成绩可以放宽至78分。

（2）学生团体的负责人，所负责团体履行章程好，遵守学校有关团体管理的规定，在上一学年中开展了具有较好影响的活动，被评为校级优秀学生社团干部者，由学生团体联合会推荐，经校团委认可，可参评“优秀学生干部”。

（3）因失职、渎职或失察，导致学生班级、寝室、社团等学生组织成员发生群体性违纪事件或其中成员发生严重人身伤害和意外伤亡事故的，主要负责人和直接责任人不得参评。

2.奖  励: 校级，颁发“优秀学生干部”荣誉证书，奖金200元。
（二）院级

1.参评条件：

（1）综合测评、学习成绩达到院级“三好学生”条件。

（2）其他项参照校级“优秀学生干部”条件。

2.奖励：颁发“优秀学生干部”荣誉证书。
三、先进班集体

参评条件：

全班同学遵守《高等学校学生行为准则》和《四川农业大学学生行为规范》，班风好、班子好、学风好、室风好、活动好。

（1）班风建设的制度健全，执行好，成员团结，积极向上，一学年内，无一人受到学校纪律处分，无严重违规和重大安全责任事故发生；

（2）干部班子团结，勤政务实，作风优良，表率作用好，积极完成校、院安排的各项工作，活动开展好。干部无渎职、失职，工作无重大失误；

（3）学风建设行动计划实施好，全班同学学年总平成绩75分以上（含75分），补考、重修人次低于同年级同专业平均数；

（4）重视寝室文明建设，室风好，全班宿舍、寝室无严重违规违纪事件，综合考核均为良好以上，文明寝室比例高；

（5）科技学术和文体活动开展好，积极参加校院等组织的活动并受到表彰；参加社会实践活动人数98％以上。

七、日程安排

10月8日晚21:00：召开三好、优干、先进班集体评选工作培训会；

10月9日--11日：学生本人申请，小班民主评议推荐，经班主任审核签字后上报学院；
10月11日下午14:00--18:00：将《“三好学生”、“优秀学生干部”、“先进班集体”评定情况一览表》(包括书面和电子材料)等材料经班主任签字后（以上名单均需小班排序），交到交到3教-117，逾期将不再受理。

10月12日--13日：学院对推荐的候选人进行审核。

10月14日--16日：学院对审核结果进行公示，公示无异议后上报学生处。

10月17日--23日：学生处审查，校评审委员会审定后公示

八、材料报送要求

1.所有材料均需报送纸质版和电子版，务必保证纸质版和电子版完全一致，材料填写须真实准确，若学院审核发现小班上报材料不实，该评优名额将直接取消，不再增补；
2.综合素质测评总分、必修课平均分填写用数字数值格式，保留两位小数。另，2011级和2012级“总平成绩”是填写包含体育的必修课成绩，2010级则为不包含体育的必修课成绩；

3.计算机过级情况标注如：“省一级、省二级、国家一级、国家二级…”；英语(过级及成绩)标注如：“英语四级430分、英语六级450分…”；体育成绩：当学年体育课为必修则注明成绩；没有的标注为合格；

4.班级名称请使用规范写法，如食工201001；政治面貌标注如：“中共党员、共青团员、群众”；

食品学院党总支

二〇一三年十月八日